0 0.0000% 0 0.0000%

3、核心员工 0 0.0000% 0 0.0000%

4、其它 3,967,166 3.6938% 7,467,166 6.7332%

合计 27,591,666 25.6906% 31,091,666 28.0358%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实

际控制人

76,875,000 71.5782% 76,875,000 69.3192%

2、董事、监事及

高级管理人员

0 0.0000%   0.0000%

3、核心员工 0 0.0000%   0.0000%

4、其它 2,933,334 2.7312% 2,933,334 2.6450%

合计 79,808,334 74.3094% 79,808,334 71.9642%

总股本 107,400,000 100% 110,900,000 100%

郑州佛光发电设备股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2026-002

- 12 -

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为9人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司

股东人数为11人。

截至本次定向发行股权登记日（2025 年 11 月 28 日），公司在册股东为 9

人，本次发行新增 2名机构投资者。故本次发行后股东人数累计不超过 200 人。

本次股票发行后公司股东情况仅考虑截至本次股票发行股权登记日的在册股东

及本次新增股东情况。

3. 资产结构变动情况

公司本次定向发行后，公司股本、资产负债率等财务指标有所改善，资产负

债结构更趋稳健。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用途为补充流动资金。本次发行完成后，公司主要业务、

业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次

发行不构成挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，雷红红直接持有公司股份 80,299,500 股，约占公司总股本的

74.7668%，为公司的控股股东。张钧直接持有公司股份 20,200,000 股，占公司

总股本的 18.8082%。雷红红、张钧两人系夫妻关系，雷红红、张钧夫妇为公司

实际控制人。

本次发行后，雷红红直接持有公司股份 80,299,500 股，约占公司总股本的

72.4071%，为公司的控股股东。张钧直接持有公司股份 20,200,000 股，占公司

总股本的 18.2146%，公司实际控制人仍为雷红红、张钧夫妇。本次定向发行前

后公司控制权未发生变动，实际控制人亦未发生变化。

郑州佛光发电设备股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2026-002

- 13 -

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职情况

发行前持

股数量

（股）

发行前持

股比例

发行后持

股数量

（股）

发行后持

股比例

1 雷红红 董事长 80,299,500 74.7668% 80,299,500 72.4071%

2 张钧 董事 20,200,000 18.8082% 20,200,000 18.2146%

合计 100,499,500 93.5750% 100,499,500 90.6217%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前

本次股票发行

后

2023年度 2024年度 2024年度

每股收益（元/股） 0.59 0.52 0.49

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.27 2.74 2.65

资产负债率 80.31% 73.62% 71.38%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

公司控股股东、实际控制人雷红红与本次定向发行股份认购对象洛阳市产业

发展基金合伙企业（有限合伙）、河南农投科创投资有限公司签署了《郑州佛光

发电设备股份有限公司股份认购协议之补充协议》（补充协议中：洛阳市产业发

展基金合伙企业（有限合伙）、河南农投科创投资有限公司为“投资方”、雷红

红为“实际控制人”），补充协议主要内容如下：

“

1. 合格上市

1.1 合格上市

1.1.1 为本补充协议之目的，合格上市是指目标公司在上海证券交易所主

板、科创板或深圳证券交易所主板、创业板或北京证券交易所实现首次公开发行

股票并上市或者通过收购上市公司控制权并将自身相关及业务注入该上市公司

的方式实现借壳上市。为免歧义，目标公司实现首次公开发行股票并上市或实现

借壳上市均视为合格上市，但目标公司在新三板挂牌及除上海证券交易所主板、

科创板或深圳证券交易所主板、创业板或北京证券交易所外的任何市场挂牌交易

均不视为合格上市。

郑州佛光发电设备股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2026-002

- 14 -

1.1.2 实际控制人承诺在 2028 年 12 月 31 日之前实现合格上市。如目标公